



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, inscrito no CNPJ sob nº 76.282.649/0001-04, sediado à Praça Santa Cruz, nº 249, Bairro Centro, São Jorge do Ivaí-PR, neste ato representado por seu Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDRÉ LUÍS BOVO, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n. 10.520/02 e Lei n. 8.666/93, e respectivas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

- 1 **DO OBJETO:** A presente ata tem por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de móveis planejados, armários, cadeiras, poltronas e longarinas, a fim de atender todas as necessidades das Secretarias Municipais de São Jorge do Ivaí – Pr.
- 2 **DOS FORNECEDORES E PREÇOS REGISTRADOS:**
 - 2.1. O preço registrado unitário e total, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:
 - 2.1.1. Consoante o procedimento licitatório que deu origem a presente ata, ficou qualificada a seguinte empresa:

ATA DE REGISTRO Nº 2701/2019 – FORNECEDOR: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 19.338.709/0001-20, com endereço na Rua Genésio Proni, nº 35, Bairro Alto da Boa Vista, na cidade de Rolândia, Estado do Paraná, CEP 86.600-194.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
24	LONGARINA DE ESPERA PARA 02 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETO, ESTRUTURA FIXA DE SUSTENTAÇÃO: SENDO EM TUBOS DE AÇO QUADRADO OU RETANGULAR PARA OS PÉS (TRAVESSAS HORIZONTAL E VERTICAL) E ASSENTO (TRAVESSAS VERTICAIS). E EM AÇO, TUBOS OBLONGOS PARA ACOPLAGEM E FIXAÇÃO DO ENCOSTO E INTERLIGAÇÃO JUNTO A ESTRUTURA DA BASE E ASSENTO, A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS, QUE SE FAZEM NECESSÁRIAS, SENDO FEITO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM APLICAÇÃO DE FOSFATO E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI, E POSTERIOR SECAGEM, CURAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, SENDO NA COR PRETO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. ACABAMENTO EM SUAS EXTREMIDADES DE CONTATO AO PISO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS NA COR PRETO.	30	UN	PRIMAX	118,00	3.540,00

ATA DE REGISTRO Nº 2702/2019 – FORNECEDOR: CAMPOS & CIA LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 22.915.514/0001-00, com endereço na Avenida Tancredo Neves, nº 224, Sala A, Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, CEP 86.900-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
19	ARMÁRIO BAIXO FECHADO. TAMPO, CHAPÉU SUPERIOR CONFECCIONADO COM 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". BASE, LATERAIS, PORTAS E PRATELEIRAS CONFECCIONADAS COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA	15	UN	INCOFLEX	234,00	3.510,00

PUBLICADO NO JORNAL

Edição 3124 PÁGINA 15

EM, 27 / 10 / 2019



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157
São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

	COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 1 OU 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". FUNDO DO ARMÁRIO CONFECCIONADO EM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL. POSSUI 01 PRATELEIRA INTERNA CONFECCIONADA COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 1 OU 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, FECHADURA E CHAVE E PUXADORES INJETADOS. RODAPÉ PARA ARMÁRIO: CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA - TUBO 20X20 COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETO, COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. MEDIDAS DO ARMÁRIO: ALTURA: 0,74CM. PROFUNDIDADE: 0,40CM A 0,50CM. COMPRIMENTO: 0,80CM A 0,90CM.					
--	--	--	--	--	--	--

ATA DE REGISTRO Nº 2703/2019 – FORNECEDOR: CASTOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 80.521.883/0001-14, com endereço na Avenida Celso Garcia CID, nº 1175, Centro, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, CEP 86.039-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
18	ARMÁRIO ALTO FECHADO. TAMPO, CHAPÉU SUPERIOR CONFECCIONADO COM 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". BASE, LATERAIS, PORTAS E PRATELEIRAS CONFECCIONADAS COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 1 OU 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". FUNDO DO ARMÁRIO CONFECCIONADO EM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL. POSSUI 03 OU 04 PRATELEIRAS INTERNAS CONFECCIONADAS COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 1 OU 2MM DE ESPESSURA, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇAS METÁLICAS, FECHADURA E CHAVE E PUXADORES INJETADOS. RODAPÉ PARA ARMÁRIO: CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA - TUBO 20X20 COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI NA COR PRETO, COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. MEDIDAS DO ARMÁRIO: ALTURA: 1,60. PROFUNDIDADE: 0,40CM A 0,50CM. COMPRIMENTO: 0,80CM A 0,90CM.	12	UN	CASTOFAR	385,00	4.620,00

ATA DE REGISTRO Nº 2704/2019 – FORNECEDOR: D T COELHO NETO - MOVEIS, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 23.749.642/0001936, com endereço na Avenida Governador Parigot de Souza, nº 779, Zona 01, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.013-300.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
25	MESA PARA ATENDIMENTO E TRABALHO RETA. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM 25MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. PAINEL ABAIXO DO TAMPO CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL, SENDO FIXADO ENTRE OS PÉS LATERAIS. PÉS LATERAIS FORMADOS POR TUBOS E CHAPAS METÁLICAS COM A BASE	13	UN	TN MÓVEIS	324,00	4.212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

	SUPERIOR EM TUBO DE AÇO CARBONO. A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO FORMATO CANOA, DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE PONTEIRAS EM PVC, COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. O TAMPO POSSUI 01 FURO COM GUIA CABO INJETADO, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS SENDO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO QUE AUMENTAM CONSIDERAVELMENTE A RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MICRONS, CURADA EM ESTUFA A +200GRAUS, SENDO NA COR CRISTAL OU PRETO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. POSSUI GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS, SISTEMA DE ABERTURAS DAS GAVETAS, ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES EM ROLDANAS DE NYLON. PUXADORES FRONTAIS DAS GAVETAS EM MATERIAL INJETADO. FECHADURA E CHAVEAMENTO LATERAL, TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL E ACABAMENTO EM FITA. MEDIDAS DA MESA: ALTURA: 0,74CM. PROFUNDIDADE: 0,65CM A 0,70CM. COMPRIMENTO: 1,50M A 1,60M.					
29	MAPOTECA DE AÇO COM 05 GAVETAS. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO EM CONFECCIONADO EM MDP OU MDF DE 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CRISTAL E ACABAMENTO NAS BORDAS TRANSVERSAIS RESTANTES EM FITA DE PVC NA COR CRISTAL, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA PELO PROCESSO "HOT MELT". ESTRUTURAÇÃO DO MÓVEL EM AÇO CHAPAS #18, #22 E #24. POSSUI 05 GAVETAS EM AÇO CHAPA #24 (0,60MM; FORMATO A1 - 594MM X 841MM). GAVETAS DESLIZAM POR TRILHO CORREDIÇA POR ESFERAS, RESISTENTES A PESO, COM CAPACIDADE DE SUPOORTAR APROXIMADAMENTE 30 A 40KG POR GAVETA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. CAPACIDADE DE 250 MAPAS OU PROJETOS. 5 PUXADORES HORIZONTAIS INJETADOS EM PVC, PARA ABERTURA DAS GAVETAS. PORTA ETIQUETAS ESTAMPADOS NAS GAVETAS. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES PARA FECHAMENTO E TRAVAMENTO DAS GAVETAS. POSSUI 04 PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO QUADRADO COM SAPATAS PLÁSTICAS TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM APLICAÇÃO DE FOSFATO E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI, E POSTERIOR SECAGEM, CURAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, SENDO NA COR CRISTAL, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. MEDIDAS: 1204MM COMPRIMENTO X 770MM PROFUNDIDADE X 710MM ALTURA.	2	UN	PANDIN	2.214,00	4.428,00

ATA DE REGISTRO Nº 2705/2019 – FORNECEDOR: H. WILTER DOS SANTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 11.708.226/0001-68, com endereço na Rua Tangara, nº 181, Bairro Vila Triângulo, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, CEP 86.709-000

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
20	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSÁ. CONFECCIONADO EM AÇO - CHAPA 26. POSSUI 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSÁ, QUE DESLIZAM POR BATOQUE DE NYLON. CADA GAVETA COM CAPACIDADE DE SUPOORTAR APROXIMADAMENTE 20 A 25KG, UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. OS PUXADORES SÃO ESTAMPADOS NA GAVETAS, PARA SUA ABERTURA. FECHADURA FRONTAL TIPO YALE COM 02 CHAVES, FECHAMENTO E TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM APLICAÇÃO DE FOSFATO E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI TEXTURIZADA, COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MÍCRONS, CURADA EM ESTUFA, COM ACABAMENTO SENDO NA COR CINZA, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. POSSUI SAPATAS	12	UN	INFINITY OFFICE BAL2	324,00	3.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

	NIVELADORAS DE ALTURA. MEDIDAS: 0,47 LARGURA X 0,60 PROFUNDIDADE X 1,33 ALTURA.					
28	ARMÁRIO ALTO FECHADO. EM AÇO, CHAPA 26. POSSUI 02 PORTAS DE ABRIR. FECHADURA E CHAVE. POSSUI 04 PRATELEIRAS EM AÇO, CHAPA 26, COM REFORÇO ÔMEGA. COM CAPACIDADE DE SUPORTAR APROXIMADAMENTE 20 A 25KG POR PRATELEIRA UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS. POSSUI SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS, QUE SE FAZEM NECESSÁRIAS, SENDO FEITO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM APLICAÇÃO DE FOSFATO E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI TEXTURIZADA, COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MÍCRONS, CURADA EM ESTUFA A +-200GRAUS, SENDO NA COR CINZA, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. MEDIDAS DO ARMÁRIO: ALTURA: 2,00M. PROFUNDIDADE: 0,40CM A 0,45CM. COMPRIMENTO: 0,90CM A 1,00M.	30	UN	INFINITY OFFICE MOP	449,00	13.470,00

ATA DE REGISTRO Nº 2706/2019 – FORNECEDOR: I. SILVA - EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 09.230.568/0001-73, com endereço na Rua Devete de Paula Xavier, 1348, Centro, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, CEP 87.013-300.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
23	POLTRONA OPERACIONAL DIGITADOR COM BRAÇOS. ASSENTO: EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM DE ESPESSURA ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM REBAIXO DE 50MM A 70MM DE ESPESSURA, COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA E ACABAMENTO USO DE PERFIL DE PVC NAS LATERAIS. ENCOSTO: EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM DE ESPESSURA ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM REBAIXO DE 50MM A 70MM DE ESPESSURA, COM FORMATO ERGONÔMICO PARA APOIO LOMBAR E ACABAMENTO USO DE PERFIL DE PVC NAS LATERAIS. BRAÇO: POSSUI PAR DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA (ACIONAMENTO POR BOTÃO LATERAL), APOIO DE BRAÇO INJETADO COM ACABAMENTO NA COR PRETO. BASE GIRATÓRIA MULTIRREGULÁVEL: POSSUINDO REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE COLUMA A GÁS E ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA; REGULAGEM DE ALTURA DO ENCOSTO POR SISTEMA DE CREMALHEIRA COM, NO MÍNIMO 5 POSIÇÕES DE ALTURA; REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO EM VÁRIAS POSIÇÕES ATRAVÉS DE ACIONAMENTO POR ALAVANCA. POSSUI 05 ASTES METÁLICAS RECOBERTAS POR CAPA INJETADA NA COR PRETO; APOIADAS SOBRE 5 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO COM PISTA DE ROLAGEM INJETADO NA COR PRETA. REVESTIMENTO: DO ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETO, COM DETALHE DE COSTURA GOMADA, PARA MELHOR ACABAMENTO E FIXAÇÃO DO REVESTIMENTO NA ESPUMA. DIMENSÕES APROXIMADAS DA POLTRONA EM MM: DIMENSÕES DO ASSENTO: 470MM LARGURA X 420MM PROFUNDIDADE DIMENSÕES DO ENCOSTO: 430MM LARGURA X 460MM ALTURA	25	UN	QUALITÁ	245,00	6.125,00

ATA DE REGISTRO Nº 2707/2019 – FORNECEDOR: INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS STIVARI LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 00.662.572/0001-36, com endereço na Rua José Ternes Sobrinho, 425, LT 560/19, Bairro Vila Cafelândia, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, CEP 87.045-100.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	ARMÁRIO EM L COM MEDIDA 2,70X2,00X0,45 DE ALTURA COM 03 PORTA DE CORRER NA PARTE DE 2,70 E 2 PORTAS NA PARTE DE 2,00 COM PRATELEIRAS INTERNA PARA ACOMODAÇÕES DOS MATERÍAS.	1	UN	STIVARI	5.300,00	5.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

2	ARMÁRIO COM MEDIDAS DE 2,50X0,45X2,75 SW ALTURA. OS MESMO SERÃO EXECUTADO EM M.D.F 15 MM DE ESPESSURA BRANCO NA PARTE INTERNA , PARTE EXTERNA EM M.D.F MAPLE NAS PORTAS E TEMPRANILLO NOS RODAPÉS , RODA-TETOS E LATERAIS; SENDO AS LATERAIS E AS BASES COM 30MM DE ESPESSURA.	1	UN	STIVARI	2.880,00	2.880,00
3	ARMÁRIO PARA COZINHA NAS MEDIDAS DE 1,90X1,20X0,50 SUSPENSO DO CHÃO , COM ENCAIXE PARA COLUNA EXISTENTE ,ESPAÇO PARA MICRO-ONDAS , 03 GAVETAS NORMAIS E UM GAVETÃO , 03 PORTAS COM PRATELEIRAS INTERNA, SENDO UMA DELAS COM CHAVE , PARTE INTERNA EM MDF 15MM E PARTE EXTERNA EM MDF CARVALHO.	1	UN	STIVARI	1.270,00	1.270,00
6	FICHÁRIO PARA SECRETARIA MEDINDO 2,27X0,70X0,54 CONTENDO 10 GAVETAS PARA FICHAS.	1	UN	STIVARI	1.280,00	1.280,00
7	FICHÁRIOS PARA SECRETÁRIA MEDINDO 1,81X0,70X0,54 CONTENDO 8 GAVETAS PARA FICHAS.	2	UN	STIVARI	1.195,00	2.390,00
8	MESA PARA ATENDIMENTO SALA DIRETORA NAS SEGUINTE MEDIDA 1,90X0,90X0,76 EM MDF FAIA.	1	UN	STIVARI	750,00	750,00
9	BALCÃO COM PORTAS NAS SEGUINTE MEDIDAS 2,90X0,90X0,50X EM MDF FAIA.	1	UN	STIVARI	1.350,00	1.350,00
11	BALCÕES PARA COZINHA, SENDO UM L NAS SEGUINTE MEDIDAS DE UM LADO 2,74 E DO OUTRO 3,04X0,56 DE PROFUNDIDADE E 0,77 DE ALTURA, SUPENSO DO CHÃO.	1	UN	STIVARI	2.390,00	2.390,00
13	FRENTE DO BALCÃO E PRATELEIRA DO REFEITÓRIO NAS SEGUINTE MEDIDAS 2,80X0,765 TODOS EM MDF BRANCO LISO.	1	UN	STIVARI	680,00	680,00
15	MESAS 2,20 X 0,80 X 0,80 COM TAMPO EM PRANCHA ÚNICA MADEIRA ANGELIM.	6	UN	STIVARI	1.030,00	6.180,00
16	TAMPÓS PARA MESA 2,20 X 0,80 EM PRANCHA ÚNICA MADEIRA ANGELIM.	6	UN	STIVARI	990,00	5.940,00
17	BANCO 2,20 X 0,45 X 0,30 EM MADEIRA DE ANGELIM.	24	UN	STIVARI	390,00	9.360,00
21	ARMÁRIO BALCÃO. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM CHAPA USINADA DE 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 2 OU 3MM DE ESPESSURA NA COR CINZA CRISTAL, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT"; OU O TAMPO SUPERIOR SENDO DE FORMA SECCIONADA COMPOSTO POR 02 CHAPAS USINADAS DE 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL, FORMANDO UMA PEÇA INTEGRADA DE 36MM DE ESPESSURA, SENDO COM TODO ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 2 OU 3MM DE ESPESSURA NA COR CINZA CRISTAL, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". TODO CORPO: BASE, FUNDO, LATERAIS, DIVISORES INTERNOS, GAVETAS, PRATELEIRAS, PORTAS E RODAPÉ CONFECCIONADO EM 15 OU 18MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CINZA CRISTAL COM ACABAMENTO EM SUAS BORDAS EM FITA DE PVC COM 1 OU 2MM DE ESPESSURA NA COR CINZA CRISTAL, COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADO PELO PROCESSO "HOT MELT". COMPOSTO POR 03 MÓDULOS, SENDO: PRIMEIRO MÓDULO: COM 01 PORTA DE ABRIR COM DOBRADIÇAS DE ABERTURAS E CADA PORTA COM PUXADOR FRONTAL EXTERNO EM MATERIAL INJETADO, FECHADURA COM CHAVE PARA TRAVAMENTO DA ABERTURA DA PORTA. INTERNAMENTE POSSUI 01 PRATELEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. SEGUNDO MÓDULO: COM 02 PORTAS DE ABRIR COM DOBRADIÇAS DE ABERTURA E CADA PORTA COM PUXADOR FRONTAL EXTERNO EM MATERIAL INJETADO, FECHADURA COM CHAVE PARA TRAVAMENTO DA ABERTURA DAS PORTAS. INTERNAMENTE POSSUI 01 PRATELEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. O TERCEIRO MÓDULO: DE 04 GAVETAS, QUE DESLIZAM ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS. SISTEMA DE CHAVEAMENTO FRONTAL, TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, COM CHAVES ESCAMOTEÁVEIS. CADA GAVETA COM PUXADOR FRONTAL EXTERNO EM MATERIAL INJETADO. POSSUI	2	UN	STIVARI	828,00	1.656,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157
São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

	SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. MEDIDAS DO ARMÁRIO: ALTURA: 0,74CM. PROFUNDIDADE: 0,40CM A 0,50CM. COMPRIMENTO: 1,60M A 1,80M.					
27	MESA DE TRABALHO E ATENDIMENTO. TAMPO INTEGRADO EM FORMA DE "L", CONFECCIONADO EM MDP DE 25MM DE ESPESSURA COM REVESTIMENTO DUPLA FACE DE BAIXA PRESSÃO NA COR CRISTAL E ACABAMENTO NAS BORDAS TRANSVERSAIS RESTANTES EM FITA DE PVC NA COR CRISTAL COM RESISTÊNCIA A IMPACTOS E TERMICAMENTE ESTÁVEL, COLADA PELO PROCESSO "HOT MELT". ACABAMENTO INTERNO NA PARTE DO USUÁRIO EM PVC ERGOSOFT 180.º NA COR CRISTAL. O TAMPO POSSUI 01 FURO COM GUIA CABO INJETADO, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. POSSUI 02 PAINÉIS ABAIXO DO TAMPO CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL, SENDO FIXADO ENTRE OS PÉS LATERAIS E O PÉ COLUNA CENTRAL. PÉS LATERAIS FORMADOS POR TUBOS E CHAPAS METÁLICAS COM A BASE SUPERIOR EM TUBO DE AÇO CARBONO. A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO FORMATO CANOA, DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE PONTEIRAS EM PVC, COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. A COLUNA DE SUSTENTAÇÃO (VERTICAL) COM A PARTE INTERNA REMOVÍVEL, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE CABOS POR DUTO VERTICAL INTERNO. PÉ COLUNA CENTRAL EM TUBO QUADRADO OU REDONDO DE AÇO COM SAPATA NIVELADORA DE ALTURA. A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS SENDO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO QUE AUMENTAM CONSIDERAVELMENTE A RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MICRONS, CURADA EM ESTUFA A +-200GRAUS, SENDO NA COR CRISTAL OU PRETO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. MEDIDAS DA MESA: 1,60 COMPRIMENTO LADO ESQUERDO X 1,60 COMPRIMENTO LADO DIREITO X 0,60 PROFUNDIDADE EXTREMIDADES DAS LATERAIS X 0,74 ALTURA. POSSUI GAVETERO FIXO DE 03 GAVETAS, SERÁ FIXADO ABAIXO DO TAMPO DA MESA, SISTEMA DE ABERTURAS DAS GAVETAS, ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES EM ROLDANAS DE NYLON. PUXADORES FRONTAIS DAS GAVETAS EM MATERIAL INJETADO. FECHADURA E CHAVEAMENTO LATERAL, TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL E ACABAMENTO EM FITA DE PVC.	3	UN	STIVARI	479,00	1.437,00

ATA DE REGISTRO Nº 2708/2019 – FORNECEDOR: MAZINI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 02.402.735/0001-77, com endereço na Avenida Souza Naves, nº 1.245, Centro, na cidade de Ivaiporã, Estado do Paraná, CEP 86.870-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
4	BALCÃO PARA COZINHA, COMPOSTO POR 5 MÓDULO COM MEDIDAS DIVERSAS, PERFAZENDO UM TOTAL 08 PORTAS COM PRATELEIRA INTERNA DE 08 GAVETAS.	1	UN	MASISA	1.365,00	1.365,00
5	ARMÁRIO PARA COZINHA COM AS SEGUINTE MEDIDAS 2,22X2,40X0,60 CONTENDO 3 GAVETÃO EMBAIXO E 4 PORTAS COM PRATELEIRAS INTERNA. OS MOVEIS SERÃO EXECUTADO EM MDF BRANCO LISO.	1	UN	MASISA	2.550,00	2.550,00
10	BANCADA PARA COMPUTADOR NA SEGUINTE MEDIDAS 1,50X0,55X0,78 EM MDF FAIA.	1	UN	MASISA	600,00	600,00
12	BALCÃO PARA COZINHA, SENDO NAS SEGUINTE, SENDO NAS SEGUINTE MEDIDAS 1,48X0,56 DE PROFUNDIDADE E 0,77 DE ALTURA.	1	UN	MASISA	770,00	770,00
14	ARMÁRIO PARA ALMOXARIFADO NAS SEGUINTE MEDIDAS 3,60X0,27X0,60 COM 4 PORTAS DE CORRER COM FECHADURAS E PRATELEIRAS INTERNAS. O MESMO SENDO EXECUTADO EM MDF BRANCO LISO.	1	UN	MASISA	4.200,00	4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ Nº 76.282.649/0001-04

Praça Santa Cruz, nº 249 – fone (44)3243-1157

São Jorge do Ivaí – PR – E-mail: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO Nº 2709/2019 – FORNECEDOR: TR COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob nº 14.049.361/0001-37, com endereço na Avenida Presidente Roosevelt, 1588, Centro, na cidade de Dracena, Estado de São Paulo, CEP 17.900-000.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
22	CADEIRA EXECUTIVA FIXA. ASSENTO: EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM DE ESPESSURA. ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO DE 50MM DE ESPESSURA COM BORDA FRONTAL ARREDONDADA E ACABAMENTO USO DE PERFIL DE PVC NAS LATERAIS. ENCOSTO: EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM DE ESPESSURA ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO DE 40MM DE ESPESSURA E COM FORMATO ERGONÔMICO PARA APOIO LOMBAR E ACABAMENTO USO DE PERFIL DE PVC NAS LATERAIS. ESTRUTURA FIXA DE SUSTENTAÇÃO (04 PÉS) EM AÇO TUBO 7/8 COM ESPESSURA DE 1,20MM E 01 TRAVA SUPERIOR ENTRE AS PERNAS NA PARTE INFERIOR DA ESTRUTURA FIXA, SENDO EM TUBO 3/4 COM ESPESSURA DE 0,90MM; ENCOSTO EM ARCO EM TUBO 7/8 COM ESPESSURA DE 1,20MM. A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS, QUE SE FAZEM NECESSÁRIAS, SENDO FEITO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COM APLICAÇÃO DE FOSFATO E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI, E POSTERIOR SECAGEM, CURAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA, SENDO NA COR PRETO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. ACABAMENTO EM SUAS EXTREMIDADES DE CONTATO AO PISO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS NA COR PRETO. REVESTIMENTO: DO ASSENTO E ENCOSTO EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETO.	40	UN	TR	84,00	3.360,00
26	MESA PARA ATENDIMENTO E TRABALHO RETA. TAMPO SUPERIOR CONFECCIONADO COM 25MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL E ACABAMENTO EM FITA DE PVC. PAINEL ABAIXO DO TAMPO CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL, SENDO FIXADO ENTRE OS PÉS LATERAIS. PÉS LATERAIS FORMADOS POR TUBOS E CHAPAS METÁLICAS COM A BASE SUPERIOR EM TUBO DE AÇO CARBONO. A BASE INFERIOR EM CHAPA DE AÇO FORMATO CANOA, DISPENSANDO DESTA FORMA O USO DE PONTEIRAS EM PVC, COM SAPATAS NIVELADORAS DE ALTURA. O TAMPO POSSUI 01 FURO COM GUIA CABO INJETADO, PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO. A UNIÃO E INTERLIGAÇÃO DAS PEÇAS METÁLICAS SENDO PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG. TODA ESTRUTURA METÁLICA, SENDO EM AÇO CARBONO, RECEBENDO TRATAMENTO QUE AUMENTAM CONSIDERAVELMENTE A RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM SUPERFÍCIES METÁLICAS E PINTURA ELETROSTÁTICA E TINTA EPÓXI PÓ, COM CAMADA MÍNIMA DE 70 MICRONS, CURADA EM ESTUFA A +-200GRAUS, SENDO NA CRISTAL OU PRETO, PROPICIANDO MAIOR ADERÊNCIA E ACABAMENTO DA PINTURA. POSSUI GAVETEIRO FIXO COM 02 GAVETAS, SISTEMA DE ABERTURAS DAS GAVETAS, ATRAVÉS DE CORREDIÇAS METÁLICAS DESLIZANTES EM ROLDANAS DE NYLON. PUXADORES FRONTAIS DAS GAVETAS EM MATERIAL INJETADO. FECHADURA E CHAVEAMENTO LATERAL, TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS. CONFECCIONADO COM 15 OU 18MM DE ESPESSURA NA COR CRISTAL E ACABAMENTO EM FITA. MEDIDAS DA MESA: ALTURA: 0,74CM. PROFUNDIDADE: 0,60CM A 0,65CM. COMPRIMENTO: 1,20M A 1,25M.	4	UN	LUNASA	232,00	928,00

VALOR TOTAL: R\$ 100.429,00 (cem mil e quatrocentos e vinte e nove reais)

VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da publicação deste extrato.

FORO: Comarca de Mandaguáçu – Estado do Paraná.

DATA: 22 de outubro de 2019.

ANDRÉ LUIS BOVO.
PREFEITO MUNICIPAL.